本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 2,877,266,662.64 2,275,576,187.20 26.44

所有者权益（或股东权益） 1,371,397,643.66 1,170,015,479.16 17.21

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.82 2.41 17.21

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 202,309,116.56 22,051,792.68 817.43

利润总额 201,629,591.85 21,085,296.04 856.26

归属于上市公司股东的净

利润
201,162,051.67 21,567,594.99 832.71

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
193,552,688.10 22,534,876.58 758.90

基本每股收益(元) 0.41 0.04 832.71

常林股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 2 页 共 22 页 2

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.40 0.05 757.88

稀释每股收益(元) 0.41 0.04 832.71

加权平均净资产收益率

(%)
15.83 1.94 增加 13.89 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
39,699,900.81 -106,214,235.12 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.08 -0.32 不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 7,831,620.44

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
137,500

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -368,083.01

所得税影响额 11,260.03

少数股东权益影响额（税后） -2,933.89

合计 7,609,363.57

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中： 境内非

国有法人持股

境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
486,200,000 100.00 486,200,000 100.00

1、人民币普通 486,200,000 100.00 486,200,000 100.00

常林股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 3 页 共 22 页 3

股

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 486,200,000 100.00 486,200,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 48,299 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

中国福马机械集团

有限公司
国有法人 35.72 173,659,200 0 无

华夏成长证券投资

基金
未知 1.23 6,000,000 0 未知

中国工商银行-广

发大盘成长混合型

证券投资基金

未知 0.84 4,094,829 0 未知

交通银行-金鹰中

小盘精选证券投资

基金

未知 0.73 3,531,900 0 未知

全国社保基金六零

二组合
未知 0.38 1,831,653 0 未知

沈建平 未知 0.34 1,628,792 0 未知
蒋四金 未知 0.30 1,466,500 0 未知
中国银行-海富通

收益增长证券投资

基金

未知 0.30 1,464,817 0 未知

华泰证券-招行-华

泰紫金 3 号集合资

产管理计划

未知 0.29 1,401,000 0 未知

刘甫清 未知 0.23 1,130,000 0 未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

中国福马机械集团有限公司 173,659,200 人民币普通股